
             Република Српска 

УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ  ЛУЦИ  

   Управни одбор 

 

Број:  03/04-3.     /24 

Дана,  __.__. 2024. године 

 

На основу члана 17. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ",  бр. 39/14 

и бр. 59/22), члана 24. Статута Универзитета у Бањој Луци и члана 5. став (2) 

Правилника о поступку јавних набавки роба, услуга и радова на Универзитету у 

Бањој Луци, Управни одбор Универзитета на __. сједници одржаној __.__.2024. 

године, д о н о с и   

 

О Д Л У К У  

о измјени и допуни Плана набавки Универзитета у Бањој Луци за 2024. годину 

 

 

Члан 1. 

Усваја се измјена и допуна Плана набавки Универзитета у Бањој Луци за 2024. 

годину, на начин како слиједи: 

 

1.    У дијелу Ректорат: 

1.1 Додаје се ставка Набавка и монтажа аутоматских рампи са пратећом опремом 

у Универзитетском граду Универзитета у Бањој Луци (шифра ЈРЈН: 34953000-2), 

процијењена вриједност набавке 19.900,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; 

врста поступка: конкурентски захтјев; предвиђено закључивање уговора; период 

трајања уговора: 45 дана; оквирни датум покретања: 1. 6. 2024. године; извор 

финансирања: властита средства; 

 

1.2 Додаје се ставка Извођење радова на санацији и чишћењу олука на згради 

Ректората (шифра ЈРЈН: 45261300-7), процијењена вриједност набавке 1.500,00 КМ 

без ПДВ-а; подјела на лотове: не; врста поступка: директни споразум; предвиђено 

закључивање уговора; период трајања уговора: 15 дана; оквирни датум покретања: 1. 

6. 2024. године; извор финансирања: властита средства. 

 

1.3 Додаје се ставка Извођење радова на доградњи лифта на објекту Ректората 

Универзитета у Бањој Луци (шифра ЈРЈН: 45313100-5); процијењена вриједност 

набавке 85.000,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; врста поступка: отворени 

поступак; предвиђено закључивање уговора; период трајања уговора: 60 дана; 

оквирни датум покретања: 1. 6. 2024. године; извор финансирања: властита средства. 

 

1.4 Ставка под редним бројем 28. Услуге детекције плагијата (шифра ЈРЈН: 

48000000-8) мијења се у дијелу процијењена вриједност и врста поступка; 



процијењена вриједност се смањује за 14.000,00 КМ и сада гласи 6.000,00 КМ без 

ПДВ-а; врста поступка, умјесто конкурентски захтјев гласи директни споразум; 

 

1.5 Додаје се ставка Изнајмљивање мобилијара за потребе одржавања концерта 

„Поклон Републици“ поводом завршетка академске 2023/2024. године на 

Универзитету у Бањој Луци (шифра ЈРЈН: 39151000-5); процијењена вриједност 

набавке 6.000,00 КМ без ПДВ-а; подјела на лотове: не; врста поступка: директни 

споразум; предвиђено закључивање уговора; период трајања уговора: 30 дана; 

оквирни датум покретања: 1. 6. 2024. године; извор финансирања: властита средства. 

 

2.    У дијелу Машински факултет: 

2.1 Додаје се ставка Дијелови и прибор за алатне машине за обраду метала (шифра 

ЈРЈН: 42674000-1); процијењена вриједност набавке 5.000,00 КМ без ПДВ-а; подјела 

на лотове: не; врста поступка: директни споразум; предвиђено закључивање уговора; 

период трајања уговора: 30 дана; оквирни датум покретања: 1. 6. 2024. године; извор 

финансирања: грант. 

Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

Образложење 

 

Финансијски директор Универзитета у Бањој Луци упутио је Захтјев за допуну 

Плана набавки Универзитета у Бањој Луци за 2024. годину, број: 05-1/05-2.1149/24 

од 24. 5. 2024. године, као што је наведено у тачки 1. ове Одлуке. Наиме, у циљу 

праћења и контроле уласка возила у заштићено подручје „Универзитетски град“ 

неопходно је извршити набавку опреме како је наведено у тачки 1.1 ове Одлуке. 

Такође, на објекту Ректората је дошло зачепљења и оштећења олука, те је неопходно 

извести радове као што се наводи у тачки 1.2 како би се исти довели у функционално 

стање. Како би се омогућио улазак у објекат Ректората лицима са умањеним 

тјелесним способностима, неопходно је извести радове како је наведено у тачки 1.3. 

ове Одлуке. Интерним протоколом је запримљен захтјев проректора за 

научноистраживачки рад и развој Универзитета у Бањој Луци за измјену Плана 

набавки, као што је наведено у тачки 1.4, с обзиром да је испитивањем тржишта 

утврђено да се предметне услуге могу извршити по знатно мањој вриједности у 

односу на планирану. Генерални секретар Универзитета у Бањој Луци је упутио 

Захтјев број: 04-1.1205/24 од 30. 5. 2024. године за допуну Плана као што се наводи у 

тачки 1.5, а за потребе одржавања концерта „Поклон Републици“ поводом завршетка 

академске 2023/2024. године на Универзитету у Бањој Луци, а који ће бити изведен у 

Универзитетском граду, на локацији Булевар војводе Петра Бојовића 1А. На 

протокол Уговорног органа дана 15. 5. 2024. године запримљен је захтјев 

Машинског факултета број: 16/1.494/24 од 13. 5. 2024. године за допуну Плана, 

поступком набавке роба као што је наведено у тачки 2.1 Одлуке, с обзиром да су 

Факултету дозначена средства за реализацију Пројекта одобреног од стране 



Министарства за научнотехнолошки развој и високо образовање Републике Српске, 

а након усвајања Плана набавки Универзитета за 2024. годину.  

 

Имајући у виду наведено, Управни одбор Универзитета је одлучио као у 

диспозитиву. 

 

 

Достављено:             ПРЕДСЈЕДНИК                                                                                                   

1. Ректору,                                                                              УПРАВНОГ ОДБОРА  

2. Финансијском директору, и                                      ____________________________ 

3. а/а.                                                                                проф. др Биљана Антуновић с. р. 


